

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA
PERIODO 1° DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2019

INGRESOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PERCIBIDOS	POR PERCIBIR
115-05	CUENTAS POR COBRAR TRANSFERENCIA	5,452,124,000	648,824,053	6,100,948,053	5,107,015,583	5,107,015,583	
115-07	C x C INGRESOS DE OPERACION	50,000,000	34,000,000	84,000,000	68,728,000	68,728,000	
115-08	CxC OTROS INGRESOS CORRIENTES	76,000,000	16,649,604	92,649,604	106,437,759	106,862,768	-425,009
115-10	C x C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIER						
115-12	C x C RECUPERACION DE PRESTAMOS						
SUBTOTALES DEL PERIODO		5,578,124,000	699,473,657	6,277,597,657	5,282,181,342	5,282,606,351	-425,009
115-15	SALDO INICIAL DE CAJA	275,260,000	616,286,000	891,546,000			
TOTALES		5,853,384,000	1,315,759,657	7,169,143,657	5,282,181,342	5,282,606,351	-425,009

GASTOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PAGADOS	DEUDA EXIGIBLE
215-21	C x P GASTOS EN PERSONAL	4,256,712,000	119,278,375	4,375,990,375	3,390,829,660	3,390,551,700	277,960
215-22	C x P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1,197,902,000	572,343,353	1,770,245,353	1,154,846,341	1,089,466,723	65,379,618
215-23	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SO		251,079,000	251,079,000	202,407,656	202,407,656	
215-24	C x P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	63,150,000	274,523,500	337,673,500	221,291,742	221,291,742	
215-29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIER	60,000,000	207,209,429	267,209,429	110,470,612	110,060,314	410,298
215-34	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	275,620,000	-108,674,000	166,946,000	166,946,328	166,441,014	505,314
SUBTOTALES DEL PERIODO		5,853,384,000	1,315,759,657	7,169,143,657	5,246,792,339	5,180,219,149	66,573,190
215-35	SALDO FINAL DE CAJA						
TOTALES		5,853,384,000	1,315,759,657	7,169,143,657	5,246,792,339	5,180,219,149	66,573,190

JEFE DE CONTABILIDAD

JEFE DE LA ENTIDAD